1- Devr-i Hamidî Fihrist leri :
1300-1312 yılları arasında, 12 senede 41 cilt içerisinde

67 kütüphanenin kitaplarının basılan f ihr ist ler idir . Bu
f ihr ist ler in basımından önce iki f ihrist basılmıştır. Bunlar;

a) Damat İbrahim Paşa Kütüphanesi'nin taş basma fihristi
: Kütüphaneler Müfettişi Abdurrahman Nacim Efendi (? -
1312/1895) tarafından 1279/1863 yılında hazırlanmış ve

taşbaskısı olarak basılmıştır. Damat ibrahim Paşa
Kütüphanesi'nde bulunan 1252 adet kitabın ismi, müel l i f i ,
cildi, varak ve satır adedi, kâtib-i hat ve tarihi ve dili hakkında
ma lumat ver i lmektedir .

b) Sadrazam Ragıp Paşa Kütüphanesi Fihr ist i : 1285/1869
yılında Takvimhâne - i Âmire'de basılan bu f ihrist de
Abdurrahman Nacim Efendi tarafından hazırlanmıştır. 80
sabitedir. Fihristte kitabın ismi, müell i f i , dili, hattın cinsi, satır
ve varak adedi ver i lmektedir . Kapağında şu kayıt vardın
Koska da Kâin Sadr-ı Esbak merhum Ragıp Paşa
Kütüphanesinde Mevcut Kütüb-i Serifenin Defteridir.

Paşa
50 Hayri ve Abdul lah Efendi
51 Hekimoğlu Ali Paşa ve Camii
52 Hidiv İsmai l Paşa
53 Hüseyin Kâzım Bey
54 Hüsrev Paşa
55 ibrahim Efendi
56 ihsan Mahvi Balkır
57 İsmail Öztürk
58 ismihan Sultan
59 iyd Mehmed Efendi
60 İzmir
61 izmir l i İsmai l Hakkı
62 İzmir l i Mustafa Efendi

olmuştur. 1300/1882-83 yılında
yayınlanan ilk Devr-i Hamidî
Kataloğu'nda konuyla ilgili yayınlanan
muhtıra şöyledir:

"Muhtıra: Veli-i ni'met bî-
minnetimiz Padişah-ı mearif-perver ve
şehinşâh-ı adalet-güster, şerf-bahş-ı
serir-i Osmanî el-Gazi Sultan
Abdülhamit Hân-ı sânî Efendimiz
hazretlerinin asr-ı